15、国家环保部《关于焦作万方电力有限公司焦作东区2×300兆瓦热电机组项目竣工环境保护验收合格的

函》；

16、热电厂排污许可证，证书编号91410000173525171F001P，，有效期至2025年5月27日。

突发环境事件应急预案

2020年7月编制《焦作万方铝业股份有限公司突发环境事件应急预案》，编号WFLYHJYJYA-2020-03,2020

年8月25日在马村区环境保护局完成备案，备案编号为4108042020002L。

2020年7月编制《焦作万方铝业股份有限公司热电厂突发环境事件应急预案》，编号JZWFRD-002。2020

年8月在马村区环保局和焦作市环保局备案，备案编号：4108042020003M。

2020年7月编制《焦作万方铝业股份有限公司热电厂危险废物环境污染事故应急预案》、《焦作万方铝业

股份有限公司危险废物环境污染事故应急预案》。2020年8月在马村区环保局备案，备案编号：mcqhjj022。

环境自行监测方案

每年度制定年度自行监测方案并在国家重点监控企业自行监测及信息公开系统中公开，月度、季度、半年

度、年度监测计划严格按照排污许可证要求进行。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

公司注重环保工作，强化实施清洁生产、绿色生产，不断提升企业的环境保护水平。报告期内，根据国家

相关环保政策要求，公司电解、燃煤电厂烟气排放严格执行超低排放要求，目前，公司主要排放物指标处

于行业领先水平。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于报告期内筹划非公开发行股票事项，向第一大股东定向增发新股21,600万股，拟募集资金75,816

万元。证监会已核准批复了该非公开发行新股的方案。本次非公开发行股票事项具体情况请参见公司在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上分别于2020年5月27日披露的关于筹划重大事项停牌的公告、2020

年6月3日披露的关于股票复牌及非公开发行股票预案等相关文件、2020年6月29日关于非公开发行股票的

股东大会决议公告、2020年8月5日披露的关于非公开发行股票预案修订稿等相关文件、2020年8月21日披

露的关于非公开发行股票申请证监会受理公告、2020年11月25日披露的关于非公开发行股票获得证监会核

准批复的公告。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

焦作万方铝业股份有限公司 2020 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,142,250 0.10% 0 0 0 375,000 375,000 1,517,250 0.13%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,142,250 0.10% 0 0 0 375,000 375,000 1,517,250 0.13%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人

持股
1,142,250 0.10% 0 0 0 375,000 375,000 1,517,250 0.13%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,191,057,144 99.90% 0 0 0 -375,000 -375,000 1,190,682,144 99.87%

1、人民币普通股 1,191,057,144 99.90% 0 0 0 -375,000 -375,000 1,190,682,144 99.87%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,192,199,394 100.00% 0 0 0 0 0 1,192,199,394 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司有限售条件股份增加375,000股。是因为公司于2020年12月2日召开第八届董事会第十四次

焦作万方铝业股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

会议，审议通过了《关于聘任司海滨先生为公司副总经理的议案》。按照深圳证券交易所相关规定，司海

滨先生共计持有公司500,000股股份，在担任本公司高级管理人员期间其所持股份需严格按照相关规定管

理，故新增高管锁定股375,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周传良 607,500 0 0 607,500 董监高锁定股 不适用

王绍鹏 494,250 0 0 494,250 董监高锁定股 不适用